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Pytania i odpowiedzi Wykonawców 1 

Dotyczy: „Budowa oczyszczalni ścieków przy Szkole Podstawowej  

w Czajkowie” 

 

Pytanie 1 

    Zamawiający w dokumentacji projektowej wymaga, aby oczyszczalnia ścieków 

pracowała w technologii złóż obrotowych prosimy o informację czy zostaną 

dopuszczone oczyszczalnie ścieków pracujące w innych technologiach? 

Odpowiedź 

Zamawiający nie dopuszcza innych technologii. 

 

 Pytanie 2 

    Czy zamawiający dopuści oczyszczalnie które są niesprawdzone w warunkach 

polskich lub prototypowe dla wielkości analogicznych. Za takie urządzenia pytający 

uważa oczyszczalnie ścieków o wielkości, które wymagane są przez zamawiającego 

dla zakresu 300 RLM lub więcej, które nie zostały zainstalowane przez danego 

producenta na żadnym obiekcie w Polsce lub zainstalowane obiekty referencyjne 

pracują przez okres krótszy niż okres standardowej gwarancji producenta to jest trzy 

lata? 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje wymagania STWIOR, wykonawcy zobowiązany jest do 

dostawy rozwiązań sprawdzonych oraz wykonywanych, którego obiekty funkcjonują 

oraz posiadają referencje. Z uwagi na fakt realizacji postępowania publicznego, 

wykonawca zobowiązany jest udzielić gwarancje, dlatego wymaga się, aby oferowani 

dostawcy posiadali potwierdzone, obiekty referencyjne działające minimum 3 lata na 

dzień składania oferty. 

Pytanie 3 

    Czy zamawiający dopuści oczyszczalnie ścieków które pracują w zbiornikach 

betonowych zamiast wymaganych GRP w dokumentacji pozwoli to obniżyć koszty 



materiałów dla wykonawcy, jednak obniży znacznie gwarancje na dostarczony 

zbiornik? 

Odpowiedź 

 Zamawiający wymaga zbiornika z GRP lub ze stali nierdzewnej. 

 

 Pytanie 4 

    Czy zamawiający będzie wymagał od oferenta dokumentów technicznych 

potwierdzających zgodność z wymaganiami Prawa Budowlanego o dopuszczeniu do 

obrotu prefabrykatów instalacji sanitarnych jako całość, potwierdzonych Polską lub 

Europejską Ocenę Techniczną? 

Odpowiedź 

Zamawiający wymaga pełnej zgodności oraz poprawności dopuszczenia 

oferowanych materiałów z Polskim Prawem Budowlanym. W tym celu zamawiający 

żąda, aby oferowany dostawca technologii prefabrykowanej technologii oczyszczalni 

ścieków posiadał Polską, Europejską Aprobatę techniczną lub równoważną 

potwierdzającą dopuszczenie do obrotu jako produkt budowlany 
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